
OPJAK.cz 
MSMT.cz 

 

 

 

 

www.fzu.cz 
 

 

1/2 

 

   
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Označení zadavatele: 

Název zadavatele Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Sídlo Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 

IČ 68378271 

Právní forma veřejná výzkumná instituce 

Zástupce zadavatele RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

 
Identifikace veřejné zakázky: 

Název veřejné zakázky Diskové servery pro grid 

Evidenční číslo veřejné 
zakázky 

Z2024-032008 

Číslo části veřejné zakázky 
zakázka není rozdělena na části, neboť by to bylo vzhledem k předmětu 
zakázky neúčelné 

Předmět veřejné zakázky 
Předmětem zakázky je dodávka 9 diskových serverů a PDU (Power Distribution 
Unit). Nedílnou součástí dodávky jsou rovněž napájecí a propojovací kabely, 
instalace na místě plnění a provedení výkonnostních a akceptačních testů. 

Název projektu 

Budoucnost české účasti na Observatoři Pierra Augera III (AUGER-CZ), 
registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_015/0008186 
Investice pro VI CERN-CZ (CERN-INV),  
registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_015/0008198 
Operační program Jan Ámos Komenský (OP JAK) 

Cena sjednaná ve smlouvě 7 168 236 Kč bez DPH 

Druh veřejné zakázky nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Použitý druh zadávacího 
řízení 

otevřené řízení dle § 56 zákona 

 
Označení účastníků zadávacího řízení: 
 
Účastník 1: 
Název dodavatele:  M Computers s.r.o.   
Sídlo/místo podnikání:  Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno-Líšeň 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČO:    26042029 
Nabídková cena:  7 168 236 Kč bez DPH 
 

https://www.fzu.cz/


OPJAK.cz 
MSMT.cz 

  

 

 

 

2/2 

 

   
 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

• Žádný účastník zadávacího řízení nebyl vyloučen. 
 
Označení dodavatelů, s nimiž byla podepsána smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru: 
Název vybraného dodavatele: M Computers s.r.o.   
Sídlo/místo podnikání:  Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno-Líšeň 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČO:    26042029 
Nabídková cena:  7 168 236 Kč bez DPH 
 
Odůvodnění: Zadavatel v souladu s § 122 odst. 2 ZZVZ vybral dodavatele M Computers s.r.o. k uzavření 

smlouvy na realizaci předmětu plnění. Nabídka vybraného dodavatele splnila veškeré 
požadavky zadání. 

 
Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, se kterým byla podepsána smlouva, pokud jsou zadavateli 
známi: 

• Zadavateli není znám žádný poddodavatel vybraného dodavatele 
Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

• Nepoužito. 
Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

• Nepoužito. 
Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

• Nepoužito. 
Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

• Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků: 

• Podávání nabídek proběhlo v elektronické podobě.  
Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn: 

• U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části: 

• Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části, neboť by takové rozdělení u požadované dodávky 9 
diskových serverů a PDU bylo neúčelné a znesnadňovalo by vzájemnou provázanost a kompatibilitu 
jednotlivých serverů. 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 zákona: 

• Zadavatel nepožadoval prokázání obratu.  


